
18.09.2015 года                                                                                                            г. Тула

 

Комиссия по контролю закупок Управления Федеральной антимонопольной
службы по Тульской области (далее - Комиссия) в составе:< --- >

рассмотрев обращение Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Тульской области (далее –
Управление Роспотребнадзора по Тульской области) от 08.09.2015 года исх. №
10/9564-15  (вх. № 5094 от 09.09.2015 года) о согласовании  заключения
государственного контракта на оказание образовательных услуг по повышению
квалификации федеральных государственных гражданских служащих Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Тульской области (Управления Роспотребнадзора) в
2015г. с единственным исполнителем – Федеральным государственным
бюджетным учреждением высшего образования «Российская академия
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации» в лице Тульского филиала (ИНН 77290510901; адрес: 119571, г. Москва,
пр-кт Вернадского, д. 82) в результате признания несостоявшимся открытого
конкурса на право заключения государственного контракта на оказание
образовательных услуг по повышению квалификации федеральных
государственных гражданских служащих Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тульской
области в 2015г. (закупка № 0166100004415000047) (далее – конкурс),
руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее - Закон), Порядком согласования заключения
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утв.
Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 31 марта 2015 года №
189 (далее – Порядок согласования), 

 

УСТАНОВИЛА:

 

Извещение и документация открытого конкурса на оказание образовательных
услуг по повышению квалификации федеральных государственных гражданских
служащих Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Тульской области (Управления
Роспотребнадзора) в 2015г., утвержденная врио руководителя Управления
Роспотребнадзора по Тульской области, 27.08.2014 года размещены на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
www.zakupki.gov.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет  137 894,40 рубля.

Согласно указанному извещению и документации дата и время окончания срока

http://www.zakupki.gov.ru/


подачи заявок на участие в конкурсе - «07» сентября 2015 года в 11 часов 00 минут
по московскому времени.

В связи с тем, что по окончании указанного в извещении срока подачи заявок на
участие в конкурсе была подана только 1 заявка с порядковым номером 1, конкурс
в соответствии с частью 13 статьи 51 Закона признан несостоявшимся.

Комиссией установлено, что единственная заявка на участие в конкурсе подана
участником закупки – Федеральным государственным бюджетным учреждением
высшего образования «Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской Федерации» в лице
Тульского филиала.

Рассмотрев единственную заявку участника закупки, конкурсная комиссия
Управления Роспотребнадзора приняла решение о соответствии указанной заявки
и участника закупки требованиям Закона и документации конкурса. Данное
решение оформлено протоколом рассмотрения единственной заявки на участие в
конкурсе от 07.09.2015 года.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 93, 99 Закона, пунктом 8
Порядка согласования, Комиссия

 

РЕШИЛА:

Согласовать Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Тульской области заключение
государственного контракта на оказание образовательных услуг по повышению
квалификации федеральных государственных гражданских служащих Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Тульской области (Управления Роспотребнадзора) в
2015г. с единственным исполнителем – Федеральным государственным
бюджетным учреждением высшего образования «Российская академия
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации» в лице Тульского филиала на условиях, предусмотренных извещением
и документацией конкурса (закупка № 0166100004415000047), по цене, не
превышающей начальную (максимальную) цену контракта.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в установленные
законодательством Российской Федерации сроки.


	УСТАНОВИЛА:

